2, o
0 vepmer?t
MG

LEI Ne SO0OF

J 1998

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERMELHO

CEP 39170-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DISPOE SOBRE O REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS
Funcionarios Publicos Municipais.

Art. 12 - De acordo com o Plano de Cargos e Ven-
cimentos dos Funcionarios Publicos Municipais, aprovado pela Lei 705

/94 e emenda lei N2 708/94, fica estipulado novos vencimentos aos

FUNCIONARIOS da Prefeitura Municipal de Rio Vermelho-MG, a partir de
01 de maio de 1998, ficano a tabela de Vencimentos com os segquintes

valores:

Niveis I
II
ITT
Iv

VI
VII
VIIT
IX

XI

|

CD
CD
CDh -
CDh -
Ch -

-RS
_R$
=R$

R$
001- R$
001- RS
001- RS
003- R$
004- RS

100,00
130,00
146,00
155,00
160,00
181,00
191,50
241,00
342,00
441,00
505,00
2.500,00
1.800,00
1.800,00
910,00
910,00
610,00
725,00 -
725,00
725,00
505,00 -
342,00 -

Art. 292 -Para os cargos de Pr
e II, fica acrescido um auxilio de produtividade de 10%(Dez por cento)
SOBRE seus vencimentos, somente para quem estiver no exercicio de suas

funcgoes.

- Médico

- ENFermeiro

- As. Social

- Dentista

- Bioquimico

- Advogado

Chefe Gabinete
Assessor

CHEfe de Divisao
Chefe de Secao
Secretaria do Prefeito

ofessor Municipal I

Art. 32 -Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogando as disposicdes em contrario.

s

APROVAD!

CMRYV

ol

-t Q



AL LT - s & WM - 2 Cé)&'_e,wi

solo C/Ou/é’,ou:1
Fro (o @1 o /8 @ 277621/0 < e

/ Lol | /é;’;i/@ i Clwr e vt

ber BOr.)/F798

/\Oxs/éé@ SOtz __ &, &a/q&f@ aer>

UWC/'/?’?MTZ/OA @’()3 /lcz(z cees cr et 2L
C)C/é,é’z/('@/ﬂ Z}’J/(/g/c,g ce W/OM

Qi1 Oe  Qeowlo e O plawo

o= Care o> e (eLle sy errlo— @> /4/544?/0%2

i Lo p// blicos 977a teeehoes oo
Cei '}OS—/ SR, €. Pteet Q.LJO//CZ. CZ/ P /205/9}//'
Ca_ C’/u)/v'/w/ocb LA D (SRR O ETD

BEOP, Fulcicontviced do ()j/wxwﬁ/

(e ) Uit /3064 Lo 2= e el /}z,%
Q' pactos  ds Or G o ok / ?98g.
/Lf C ittt Q. o belo. e (e o e e 2

COctt  os %UB)M v (2

Uit ey
L . CH-JOBEo
L7- g8 /130
ZLT . e B ldé OO
=) RE 5500
U ev KE 60506
UI. RE 18§ 00

Qe Claca @@’AW@‘*%M

ﬁj%wu% T . eIr. jco Qecociobs
Chicter b Co_ . Rlodufhyindode. . JOF
( Oez /am (o) ~S0bce SOLA uewc:(mem{@ty

Q}&O MML %ML} AR (J‘/Q’%( 55, e
LA CO . oo Qe bucers) ( fﬁx cecerd

Iz . Bl 19/-S0 | _
UIIT . P& S41.00 g B . SN

@) X -y 343 OO Sl )
y ~ ENTIT 00
vT . EHN O8O

LH: SO0, 0O /7)) e CelE>

ey - /Bpo. oo 6’2’%«;20’)@0’;{% B , —
Cr 1600 00 (isosiidacitbes s\ \Someale) 33N T
Cr 10 00 W ecstesTo— e
£ AL U, 00 B/'@@u/ m,LC‘AE?/

CE 670, 00 Qo o0

-~ _

CH0r - BHISE6. 00 _Céu//,éf_, 6 %m ,
END/ EX FZ26.00 \\\Chaiem i N it LR et
< DoO/ e 125 .00 Céu/e_ b b‘w@c‘é

Cho3d L& SOS.00 CCL,Q/L e N
CHNOy L8 35800 e /aio. O /&z) :

Qit 3o Bzl o o3>3 3080 oLl Z/)Jd? L

o 'C{ /%L do_ Juo }Q,u LLcouc Ped @é))a%
ars Q/e,%d:/ag:@e/x @il e i tx 0O

A

@ﬁ/ﬁi‘zii”& / & %@iﬁfﬁ



Oceer G % (= M@@/@xlﬁ/ g,
ELo (/w,u e/l (Lo Qe St

/
Con” @L/L/L/(‘/QZ/_) ﬂ/%\:jww O W
(v mdnco 7bmﬂb gw&g Q_/L
/ — 20 £ M

Se_ Couﬂuux.

Eﬂj Voo lbio 77 d;,i@QA)@L/@Gﬂ

ZINE z;mﬁi@2%2>@hmu&aa
/Lu ks, ﬁyuua LCr) .

Oer 1eg0g/ 78

@X&iuﬁb s PG

@, mej O (pepeeeeeelepin At ECD Jexcellen
f5) Jews .M%mOaﬂ®m&o ,6y&0ymy 2

els " Seil canoceetl o XL sC LDRD
. Q'QOJ/C/M ceeto., C@,(

B @dﬁb&bwﬁ? Q4 Oeneticted

OV e tece c’f’/é'«ti)

&9 D
oo Cor

Rl

(s 3OOEAH ot e kD .
(o LEALCR OLI>

oo (909 Bt
2 [ T Co [ T

b3

COtenss freers: %ﬁ&aﬁld,u (4@,65\4é&9
de . /7 /de_ /37%0 Qets T Ob6 G COs L0
Cou bur d 3 OHXE AN RN LNEN ¢ F A
Cd C° Q_ oo o e ISat “épwﬁ%@-

O g0 X ceolos (O &bu&%uﬂo L liGr

clioter bl ol o>

(aa@,

UMLTA (et Cy @'\ B‘LCOMWA/C{/M /ém 7
Zoweolo  as o 008 loX Joce
dade . %&“M- {pwﬁmo ﬂwL
COxccoceCa_ e_ Q__ EQLM /jé_ (5 Ccyaa, /o/p ‘

O/@/&/QLC&L{OZO as v @LL/CM,(/CZ/S

xuﬂgmﬁacdé Lo lal

arcelons e VIPY oy Fin (A i s L
O Bolnolo cros /z;u4uj£%&tm# Coceets feee
ecea L /e

Qctr 32 (s Q’@n/ga wod  abiocguras Al
éO%L@QA Co e ()b B (A ol 22§ e

citod . Sewao rorolos Qe OO '

0 belecial o ,pdé; (baaﬁﬁuc_./%dbxﬁl—
Q/L/ g 2 Q LT SCLD o et Y o /QCO/QC(Q

o e - O fewoko Loy el |

'z . Qlze b Zaucal | e }mauiL ce_
Calbores do> (ALt TS XA Qe

do @u¢v@mQ> OB NPT L

Proeol " o Tew toveald . UE Lo LPQ/
>y @ aluatiracad  dei  Cadailio i

C(%[(u 42{{/ ntz.. dfl___ j CLLft//Z—(b(_) \%M&

Sea C 7(,47) X e oo e w@@_a

;%MQXC‘ 24

LBS5ET .
L L i I Qéﬁz(‘ti’rZQQ&O of ugfﬁg YO
et foosts QO /@/UL_., LB CR AR U 2 S DTS _;7/) é &



