NO VERMELHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERMELHO

CEP 39170-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI Nº 8 ○ 7 / 1998

DISPÔE SOBRE O REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS Funcionários Públicos Municipais.

Art. 1º - De acordo com o Plano de Cargos e Vencimentos dos Funcionários Públicos Municipais, aprovado pela Lei 705 /94 e emenda lei Nº 708/94, fica estipulado novos vencimentos aos 'FUNCIONÁRIOS da Prefeitura Municipal de Rio Vermelho-MG, a partir de 01 de maio de 1998, ficano a tabela de Vencimentos com os seguintes valores:

I

-R\$

Níveis

II	-R\$	130,00
III	=R\$	146,00
IV	-R\$	155,00
V	-R\$	160,00
VI	- R\$	181,00
VII	-R\$	191,50
VIII	-R\$	241,00
IX	-R\$	342,00
X	=R\$	441,00
XI	-R\$	505,00
	R\$	2.500,00 - Médico
	R\$	1.800,00 - ENFermeiro
	R\$	1.800,00 - As. Social
	R\$	910,00 - Dentista
	R\$	910,00 - Bioquímico
	R\$	610,00 - Advogado
CD - 0	01- R\$	725,00 - Chefe Gabinete
CD - 0	01- R\$	725,00 - Assessor
CD - 0	01- R\$	725,00 - CHEfe de Divisão
CD - 0	03- R\$	505,00 - Chefe de Seção
CD - 0	04- R\$	342,00 - Secretária do Prefeito
12/22		

100,00

Art. 2° -Para os cargos de Pr ofessor Municipal I e II, fica acrescido um auxilio de produtividade de 10% (Dez por cento) SOBRE seus vencimentos, somente para quem estiver no exercício de suas funções.

Art. 3° -Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.





registre-se e cumpre - se Como melo se Contem.
Rio Vermellio 18 de maio de 1996

Jesus de Cousolação audiade

be 807./1998.

Veux membos des funcio u anos Oublucos o junior pins

Out 1º De acoido aris o plano de Caror e vencimentos dos finacione Rios publicos munerbais aprovado e la 705/94 e envendo la vencimentos aos Funcionarios de Dieferbira Municipal de Rio Vencilla ma a pada de 01 de maio a 1978, ficando o tabelo de vencimentos com os sepuniles valores.

211 vecs

I. R\$ 100.00

II - RH 130.00

III. RB 14600

IT - RIS 155.00

U = RH 160.00

UI. RU 181.00

UII. RH 241.00

UIII. RH 348.00

X: RH 348.00

X: RH 411.00

VI. RH 505.00

RH: C500.00 me deter

RH: 1800.00 Britainerios

CH 1800.00 Deutste

CH 910.00 Deutste

CH 900.00 Rivoquimics

CH 900.00 Cleepe de gebuete

C5001 RH 725.00 Cleepe de Jevisau

C5001 RH 725.00 Cleepe de Jevisau

C5001 RH 725.00 Cleepe de Jevisau

C5003 RH 505.00 Cleepe de Jevisau

C5004 PH 342.00 Seculario do Jepeto.

ant to Caro os congris de professor municipal. I e II proc acuescido cum curretro de produtindade. de 10% (Doz por cento) 50 bre seus vencimentos Sommente para quenu estiver coo exercico de suas (atribucció) (funcoes ant 30 Belo lei enha em vijor na data de sua publicação Revoquado as desposições em contracio

manvel foi de Câmmone

Rio Vennelle 18 de mais de 1998.

Jesuis de Cousolagan andrace Dupeils municipal.

Lou u.º808/98

Establece duchites para esabiração do orcamento do Exercido de 1999.

> O poro do luverencipio de Rio denvellos por seus representantes, aprovor e en, en seu croune, sanciono e Sequencete lei.

Out 1º fico estabelecido as direturis
para ela kuração do orcacen ento
cumunicipal repenste ao escicio
de 1999. em consonacione como
o principios consagrados con

Coustituire de Marco de 1969. no Que Couber art co a receita e a Despesa Serão fixados ao curesuro Valos distribuidos segundo fontos, programos prioridades de l'ada organ e de Suas unidados occamientarias pure Zando as déficices propostos ple Socie dade Out 3º. Os recertas a branquão a Recerta Conecite e a Recute de Capital destacando as tributarias patriamoundes undustrial, Receitas diversas e as parcelors transferidas pelo Vivia e 0 Estado cos termos do Constituição federal Out 4º Os despesas abrangião as Despesas correiles e as despesas, de capital Serão fixados deutro dos licerites estabelecidos pelo Coustituição federal ato 5º a previsão do réceito proprio pou le - 0 / feudo por base, I - a alualização de plante de valores dos unioces pare e projectos do umposto sobre o proprieddole Predial e Territorial Ukbano IPIV. It O atualitação de cadastro de Coulibrante de Juniposto sobre Servicos de qualquer maturete. ISSOIN. III à atualização des valores do Semposto sobre, Transmursad Inter